5. Et si quispiam contra Castitatem, quod Deus auertat, deliquerit, carceretur, ibiq; abstinentijs, disciplinis mulctetur; Etsi peccatum etiam sæcularibus innotuerit, iisdem alijsque ad Patrum Maioris, & Visitatorum arbitrium, pœnis puniatur. Quod si delinquens fuerit Prælatus, deponatur, & alijs pœnis ad Patrum superiorum, vt supra, arbitrium mulctetur.

6. Sed nè Iustitiæ prætextu scandala oriantur præcipitur, vt semper leuibus culpis, secretæ dentur pœnitentiæ.

## De his qui sinè iussione Abbatis iunguntur excommunicatis.

C A P. XXVI.

**S**iquis præsumpserit sinè iussione Abbatis, fratri excommunicato, quolibet modo se iungere, aut loqui cum eo, vel

vel mandatum ei dirigere, similem sortiatur excommunicatio-  
nis vindictam.

## Constitutio.

IVxta Sacræ Regulæ præscriptum nemo cum Carce-  
ratis loquatur, neuè eis auxilium, fauorem, aut ali-  
quod adiutorium præbeat, declarantes eos, qui captos  
ad fugam hortati fuerint, vel consilium, siuè auxilium  
quocunq; modo dederint, quin etiam si eos velle fu-  
gere sciuerint, & non superioribus reuelauerint, ea-  
dem Carceris pœna plectantur. Reliqui verò (exce-  
pto Carceris Ministro) qui allocuti eos fuerint, graui-  
ter puniantur. Quod & de sequestratis in Cella, & si-  
lentio constrictis, intelligatur.

## Qualiter debeat esse Abbas sollicitus circa Excommunicatos.

### C A P: XXVII.

 Mni sollicitudine curam gerat Abbas circa de-  
linquentes Fratres, quia non est opus sanis Medi-  
co, sed malè habentibus, & ideo vti debet omni  
modo, vt Sapiens Medicus immittere quasi oc-  
cultos Consolutores senipetas, idest Seniores sapi-  
entes Fratres, qui quasi secretè consolentur Fratrem fluctuan-  
tem, & prouocent eum ad humilitatis satisfactionem & conso-  
lentur eum, nè abundantiori tristitiâ absorbeat, sed (sicut ait  
Apostolus) confirmetur in eo charitas, & oretur pro eo ab omni-  
bus. Magnoperè enim debet sollicitudinem gerere Abbas, &  
omni sagacitate, & Industriâ curare, ne aliquam de ouibus si-

bi creditis perdat. Nouerit se infirmarum curam animarum non super sanas tyrannidem exercere; & metuat Prophetæ comminationem, per quem dicit Deus. Quod Crassum uidebatis, assumebatis, & quod debile erat proiiciebatis, & Pastoris boni pium imitetur exemplum, qui relictis nonaginta nouem ouibus in Montibus, abiit vnā ouem, quæ perierat querere. Cuius infirmitati in tantum compassus est, ut eam sacris humeris suis dignaretur imponere, & sic reportare ad gregem.

### Constitutio.

SEquantur Sanctæ Regulæ doctrinam omnes, qui alij præfunt: Discant inquam errantem ouem querere, inuentam humeris suis imponere, ac tandem ad gregem reducere. O quàm peruersè agunt Pastores illi, quin etiam contagiosos hircos blanditijs demulgent, manfuetas autem oues, atq; fætosas ubiq; percipiunt, & irritant: sed vix illis, ac animabus illorum, qui strictam rationem de animabus illorum reddent, qui culpâ, & negligentia eorum perierunt.